
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE COMPRAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Secretário de Compras, nos termos do Decreto Municipal nº 8.763 de 24 de novembro de 2017 e no uso das
atribuições que lhe são conferidas, especialmente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Licitação nº: 066/2020 - RP
b) Modalidade: Pregão
c) Data Homologação: 13/07/2020
d) Objeto da Licitação: Registro de preços para aquisição de papel A4 para fornecimento pelo período de 12
meses, conforme a demanda da Administração Pública Municipal Direta e Indireta.
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores: 

 36747 - ELO BRASIL COBRANCAS EIRELI (21.912.865/0001-02)

Item Material/Serviço Unid. Marca Quant. Valor
unit. (R$)

Valor
total (R$)

1 11173 - PAPEL A4
PAPEL A4, FORMATO 210 X 297 MM, 
COR BRANCA, 75 G/M², EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS 
ISO 9001 E ISO 14001, COM SELO FSC 
(FORISTRY STEWARDSHIP COUNCIL), 
PACOTE COM 500 FOLHAS, CAIXA 
COM 10 RESMAS

CX ELO Papéis 
Premium A4

3.788  122,44  463.802,72

Total (R$): 463.802,72

Balneário Camboriú, 13/07/2020. 

SAMARONI BENEDET
Secretário de Compras

Balneário  Camboriú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Municipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000 

1


